PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

DECLARAGAO DE ENCARGOS SOCIAIS

Eu, Lerry Adriano Rieffel Machado, responsavel técnico pelo projeto, declaro que o
orcamento do projeto de “pavimentacdo Ruas Dr. Fialho, Duque de Caxias e Jodo
Manoel” tem como base o SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa e indices),
sendo que no mesmo foi utilizada referéncia 09/2024, regime sem desoneragio,
e que portanto, os encargos sociais utilizados sdo os identificados na refe

réncia supracitada, sendo de horistas 112,88% e de mensalistas 69,79%, conforme
demonstrativo em anexo.

Sant’Ana do Livramento, 05 de hovembro de 2024

Endereco: Av. Dom Pedro Il, 401 — Centro | (55) 39681090 sec.obrasliviamento@gmail.com
0 cidade e 0 campo com mais vigor!



" SINAPI — Célculos e Parametros

Apéndice 21 — Encargos Sociais — Rio Grande do Sul '
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CAIXA

TIPO
SINAPI-1
SINAPI
SINAPI
SINAPI-1
SINAPI
SINAPI

ENCARGOS SOCIAIS
HORISTA 112,88 MENSALISTA 69,79
SOBRE PRECOS DA MAQ-DE-OBRA: 112,88%(HORA} 69,79%(MES)

NERADOS (%) HORISTA 83,25 MENSALISTA 46,08
DESONERADOS: 83,25%(HORA) 46,08%(MES)

ABRANGENCIA

NACIONAL
NACIONAL

NACIONAL
NACIONAL

LOCALIDADE
PORTO ALEGRE
PORTO ALEGRE

PORTO ALEGRE
PORTO ALEGRE

DADOS DOS RELATORIOS IMPORTADOS

viNcuLo

CAIXA REFERENCIAL
ANALITICO NACIONAL SIPCI

CAIXA REFERENCIAL
ANALITICO NACIONAL SIPCI
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DATA PRECOS
09/2024
09/2024

09/2024
09/2024

DATA DERT

10/10/2024
10/10/2024

10/10/2024
10/10/2024

DATA EMISSAD

11/10/2024
11/10/2024

11/10/2024
11/10/2024





